
COMUNE DI NOCERA TERINESE
Provincia di Catanzaro

DECRETO N 4 DEL 01.10.2019

DI CONFERMA DELL'AREA AMMINISTRATIVA AL DIPENDENTE SIG.
MACCHIONE GIOVANNI EUGENIO.

IL SINDACO
PREMESSO CHE:

• L'art.so, comma lO del Dlgs.n.267/2000, stabilisce che il Sindaco nomina i
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi
dirigenziali secondo le modalità e i criteri stabiliti dall'art. 109 dello stesso
decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

• L'art.107 del Dlgs n.2671 00 definisce le funzioni dirigenziali e le relative
responsabilità, in attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti
d'indirizzo adottati dagli organi di governo;

• L'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267100 prevede che nei Comuni privi di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art.ioz possono essere attribuite ai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il proprio decreto n. 2 del 02.07.2019 con il quale il dipendente Comunale
Sig.Macchione Giovanni Eugenio è stato confermato, fino al 30.9.2019, Responsabile
dell'Area Amministrativa comprendente anche le Responsabilità del demanio
Marittimo, Pubblica illuminazione, RSU e differenziata, depurazione, demanio e
Patrimonio Comunale, già confermato con il decreto n. 2 emesso dal Commissario
Prefettizio in data 12.10.2018;
CONSIDERATO che gli organi amministrativi svolgono le funzioni loro attribuite
sino alla scadenza del termine di durata per ciascuno di essi previsto ed entro tale
termine debbono essere ricostituiti;
RITENUTO, pertanto, che si ritiene opportuno confermare l'incarico di Responsabile

., dei (servizi di cui sopra al dipendente Sig. Macchione Giovanni Eugenio, in
considerazione delle specifiche competenze professionali e della particolare
specializzazione ed esperienza acquisita nell'ambito delle materie rientranti nella sfera
di attività del Servizio in argomento, acquisita negli anni, al fine di garantire il pieno
rispetto del principio di separazione dei poteri tra gli Organi Politici e gli Ordini
burocratici e non interrompere l'attività gestionale;
VISTI:

• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
• il D.Lgs. 30.03.2001, n.165;
• il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi

DECRETA

1. Di confermare al dipendente Comunale Sig. Macchione Giovanni Eugenio,
nato a Nocera Terinese il 21 giugno 1959, con il profilo di Istruttore
Amministrativo cat. C, posizione economica "C5", la Responsabilità dell'Area
comprendente anche le Responsabilità del demanio Marittimo, Pubblica
illuminazione, RSU e differenziata, depurazione, demanio e Patrimonio
Comunale, già confermato con il decreto n. 2 emesso dal Commissario
Prefettizio in data 12.10.2018;



2. Di confermare, altresì, che al precitato dipendente precitato viene riconosciuta
la retribuzione di posizione pari ad C 9.500,00 annui lordi per dodici mensilità
ed un'indennità di risultato fino ad un massimo del 25% della retribuzione di
posizione da liquidare ad avvenuta verifica di raggiungimento degli obiettivi;

3. Di demandare al Responsabile del servizio competente la liquidazione del
trattamento economico mensile, a seguito di pubblicazione del presente decreto

. senza l'adozione di ulteriori atti;
4. Le somme occorrenti sono previste nel bilancio relativo all'esercizio 2019;
5. Per quanto non previsto nel presente atto si fa riferimento alle norme ed alle

condizioni contenute nel decreto Legislativo 165/2001, nel Codice Civile, nel
contratto individuale di lavoro, nelle leggi sui rapporti di lavoro subordinato,
nonché nel CCNL per i dipendenti del comparto Enti Locali;

1. Di stabilire che il presente provvedimento produce effetto dalla data odierna e
sino al termine del mandato amministrativo del sottoscritto Sindaco.

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, va affisso all'albo pretorio per gg.
15 consecutivi e trasmesso al Responsabile del settore interessato, al Responsabile del
Servizio Personale ed al Responsabile del Settore Finanziario, per gli adempimenti di
rispettiva competenza.

Nocera Terinese, li 1ottobre 2019

TI!


